

RPN/50335/2017



Leszek Antoszczyszyn  
Radny Województwa

Opole 2017-09-08

**Pan Marszałek  
Województwa Opolskiego**

## Interpelacja

Na podstawie paragrafu 18 ust. 1,2,3,4 i 5 Statutu Województwa Opolskiego (Dz.urz.Woj. Opolskiego z 6 października 2014 r. poz.2201)

### **Dotyczy udziałów Województwa Opolskiego w Wałbrzyskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej**

Panie Marszałku w ostatnim tygodniu w Krynicy Wicepremier Mateusz Morawiecki ogłosił że teren całej Polski stanie się w najbliższym czasie jedną wielką Specjalną Strefą Ekonomiczną. Skoro zatem powstanie jedna wielka SSE straci rację bytu Wałbrzyska SSE. Tutaj przecież nasze województwo zainwestowało potężny kapitał wykupując udziały w Wałbrzyskiej SSE. Swego czasu na komisji Gospodarki pytałem o to jaką korzyść ma nasze województwo z tak wielkiego zaangażowania publicznych środków finansowych Wałbrzyską Strefę Ekonomiczną, niestety ta odpowiedź była mało precyzyjna i zbyt ogólnikowa. Mimo tak wielkiego zaangażowania środków finansowych my jako Samorząd Opolski nie mamy w zarządzie tej strefy swojego przedstawiciela. Stąd też nasuwa się kilka pytań. Mimo to nie pytam po co było angażować tak wielkie środki finansowe w WSSE!

Nie chciałem też pytać o wielkość tych środków ale skoro ta informacją będzie pomocna do kolejnego pytania zapytam więc, jaki jest nasz całkowity udział w WSSE?

Jakie konkretne wymierne (w złotych) zyski przyniósł nam kapitał włożony do WSSE?

Proszę przedstawienie informacji dotyczącej wysokości udziałów innych udziałowców w porównaniu do udziałów włożonych przez nasz Urząd Marszałkowski do „kasy” WSSE w układzie tabelarycznym.

I ostatnie pytanie skoro po wprowadzeniu na terenie całej Polski SSE straci rację bytu WSSE i inne podobne Strefy, kiedy zamierza Pan podjąć kroki w celu wycofania naszych udziałów z WSSE. Przecież nie można zrezygnować z tych milionów które zostały włożone w Wałbrzyską Specjalną Strefę Ekonomiczną! Twierdzą że im prędzej wycofamy nasze olbrzymie środki finansowe tym mniejsze będziemy mieli straty.

**Leszek Antoszczyszyn**